3

	[image: image1.png]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	«30» июня 2015 г.

	№  50

	«О  внесении изменений и дополнений в решение Думы Дальнереченского городского округа от  29.11.2011  №   95   «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной палате Дальнереченского городского округа»

В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 07февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьей 98 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Дума Дальнереченского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Приложение к решению Думы Дальнереченского городского округа от 29.11.2011 года № 95 «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной палате Дальнереченского городского округа», следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункты 2, 7, 8, 10  части 1 статьи 7 Положения изложить в следующей редакции:
         « 2) экспертиза проектов решений о бюджете городского округа и проектов решений о внесении изменений в бюджет городского округа;

             7)  финансово-экономическая экспертиза проектов муниципальных  правовых актов (включая обоснованность финансово-экономических обоснований) в части, касающейся расходных обязательств муниципального образования, а также муниципальных программ;

            8) анализ и мониторинг бюджетного процесса в Дальнереченском городском округе, в том числе подготовка предложений по устранению выявленных отклонений в бюджетном процессе и его совершенствованию, предложений по совершенствованию осуществления главными администраторами бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита;
        10) аудит в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд».

1.2. Пункты 1, 2, 8, 11, 13  части 1 статьи 11 Положения изложить в следующей редакции:

«1) осуществляет  руководство деятельностью Контрольно-счетной палаты и организует ее работу в соответствии с федеральным законодательством,  законодательством Приморского края, Уставом и иными муниципальными нормативными правовыми актами Дальнереченского городского округа и Регламентом Контрольно-счетной палаты;

         2) утверждает план работы Контрольно-счетной палаты и изменения в него;

         8) утверждает стандарты внешнего муниципального финансового контроля, регламент Контрольно-счетной палаты;
        11) утверждает программы контрольных мероприятий, результаты контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, подписывает представления и предписания Контрольно-счетной палаты;
        13) представляет Думе городского округа, главе городского округа отчеты, заключения Контрольно-счетной палаты по итогам контрольной и экспертно-аналитической деятельности».
 1.3.  Часть 2 статьи 14 Положения изложить в следующей редакции:

   «2. Порядок направления Контрольно-счетной палатой запросов, указанных в части 1 настоящей статьи,  определяется Регламентом Контрольно-счетной палаты».
1.4. Часть  6  статьи 15 Положения изложить в следующей редакции:
  «6. Предписание Контрольно-счетной палаты подписывается председателем либо аудитором Контрольно-счетной палаты в случае исполнения полномочий председателя Контрольно-счетной палаты».

1.5. Часть 1 статьи 18 Положения изложить в следующей редакции:
   «1. Контрольно-счетная палата в целях обеспечения доступа к информации о своей деятельности размещает на своей странице на официальном сайте Дальнереченского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет») и опубликовывает в газете «Дальнеречье»,  информацию о проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях, о выявленных при их проведении нарушениях, о внесенных представлениях и предписаниях, а также о принятых по ним решениях и мерах».
1.6.  Дополнить Положение  статьей  21 в  следующей редакции:

 «Статья 21.  Регламент Контрольно-счетной палаты

 1.  Содержание направлений деятельности Контрольно-счетной палаты, порядок ведения дел, подготовки и проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий и иные вопросы внутренней деятельности Контрольно-счетной палаты определяются Регламентом Контрольно-счетной палаты».

2. Настоящее решение подлежит обнародованию.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Дальнереченского
городского округа                                                                                    А.А. Павлов